
EFRAIN VALDEZ
4.88 kW 19 de Junio de 2025
1A

1,121 kWh prom. $ 4,061

8 1,323 kWh $60

98.52 % BIMESTRE $ 4,001

$24,365.00 MXN $357.00 MXN $24,008.00 MXN

610 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.6 AÑOS



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 24 de Junio de 2025

# 20250021

EFRAIN VALDEZ  

8 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

8 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2

SYSTEM

2 PROTECCIONES CA

8 PAR DE CONECTORES MC4

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 INSTALACIÓN, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

Subtotal $ 74,051.36

IVA $ 11,848.22

TOTAL (MXN) $ 85,899.58

649-196-4887 realsolarsol@gmail.com https://www.facebook.com/share/1C4xjjNBLG/?mibextid=wwXIfr



1 $ 24,365.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 24,008.00 $ 24,008.00 $ -61,891.58

2 $ 25,095.95 $ 367.71 $ 0.00 $ 24,728.24 $ 24,728.24 $ -37,163.34

3 $ 25,848.83 $ 378.74 $ 0.00 $ 25,470.09 $ 25,470.09 $ -11,693.25

4 $ 26,624.29 $ 390.10 $ 0.00 $ 26,234.19 $ 26,234.19 $ 14,540.94

5 $ 27,423.02 $ 401.81 $ 0.00 $ 27,021.22 $ 27,021.22 $ 41,562.15

6 $ 28,245.71 $ 413.86 $ 0.00 $ 27,831.85 $ 27,831.85 $ 69,394.01

7 $ 29,093.08 $ 426.28 $ 0.00 $ 28,666.81 $ 28,666.81 $ 98,060.81

8 $ 29,965.88 $ 439.06 $ 0.00 $ 29,526.81 $ 29,526.81 $ 127,587.63

9 $ 30,864.85 $ 452.24 $ 0.00 $ 30,412.62 $ 30,412.62 $ 158,000.24

10 $ 31,790.80 $ 465.80 $ 0.00 $ 31,324.99 $ 31,324.99 $ 189,325.24

11 $ 32,744.52 $ 479.78 $ 0.00 $ 32,264.74 $ 32,264.74 $ 221,589.98

12 $ 33,726.86 $ 494.17 $ 0.00 $ 33,232.69 $ 33,232.69 $ 254,822.67

13 $ 34,738.66 $ 509.00 $ 0.00 $ 34,229.67 $ 34,229.67 $ 289,052.34

14 $ 35,780.82 $ 524.27 $ 0.00 $ 35,256.56 $ 35,256.56 $ 324,308.89

15 $ 36,854.25 $ 539.99 $ 0.00 $ 36,314.25 $ 36,314.25 $ 360,623.15

16 $ 37,959.88 $ 556.19 $ 0.00 $ 37,403.68 $ 37,403.68 $ 398,026.83

17 $ 39,098.67 $ 572.88 $ 0.00 $ 38,525.79 $ 38,525.79 $ 436,552.62

18 $ 40,271.63 $ 590.07 $ 0.00 $ 39,681.57 $ 39,681.57 $ 476,234.19

19 $ 41,479.78 $ 607.77 $ 0.00 $ 40,872.01 $ 40,872.01 $ 517,106.20

20 $ 42,724.17 $ 626.00 $ 0.00 $ 42,098.17 $ 42,098.17 $ 559,204.37

21 $ 44,005.90 $ 644.78 $ 0.00 $ 43,361.12 $ 43,361.12 $ 602,565.49

22 $ 45,326.08 $ 664.13 $ 0.00 $ 44,661.95 $ 44,661.95 $ 647,227.44

23 $ 46,685.86 $ 684.05 $ 0.00 $ 46,001.81 $ 46,001.81 $ 693,229.25

24 $ 48,086.44 $ 704.57 $ 0.00 $ 47,381.86 $ 47,381.86 $ 740,611.12

25 $ 49,529.03 $ 725.71 $ 0.00 $ 48,803.32 $ 48,803.32 $ 789,414.44

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,705.1 1,517.8 1,376.4 1,593.5 1,499.0 1,667.0

Consumo actual 1,450.0 1,105.0 890.0 930.0 1,250.0 1,100.0

FCO. I. MADERO 1004, COL. CENTRO, GÓMEZ PALACIO, DURANGO


